
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ  

      ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ       

     ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

        ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
------- 

 
Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : E. Δεσποτοπουλου 
Τηλέφωνο        : 210-344.2294 
Fax                     : 210-344.2299 
 
 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    ΑΔΑ:  
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
Μαρούσι, 23/3/2017 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
 Φ.821/50556/Η2                                       
 

   
 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 
 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Ανάκληση απόφασης παράτασης  απόσπασης εκπαιδευτικού κλ.ΠΕ70, στις 
σχολικές μονάδες της Αργεντινής, κατόπιν αίτησής της». 
 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 159/06.09.2016). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε συνδυασμό 

με την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ τ. Α’ 233/04.11.2011), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/17-9-2013, τ. Α’) 

και της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Το υπ. αρ. 114 Π.Δ. (ΦΕΚ 181/τ.Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/2015,τ.Α΄) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων , μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/ τ.Α΄/5-11-2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

6. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/7-12-2016 (ΦΕΚ 3936/ τ. Β/ 2016) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, περί «Ανάθεσης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο 

Ζουράρι». 

7.  Την σχετική αίτηση της αναφερόμενης στην παρούσα εκπ/ κού , με την οποία ζητά την 

ανάκληση της απόφασης περί παράτασης της απόσπασής της στις σχολικές μονάδες της 

Αργεντινής .  

ΑΔΑ: 6ΚΠΛ4653ΠΣ-ΟΤΒ



2 

 

 

                                                          Αποφασίζουμε 

Ανακαλούμε την αρ. πρωτ.Φ.821/107648/Η2/1-7-2016 (ΑΔΑ:Ψ2Ε84653ΠΣ-Β1Λ) Υπουργική 

απόφαση, η οποία αφορά την εκπ/κό  Χαλβατζή Ιωάννα, κλ.ΠΕ70, της Δ/ νσης Α/ θμιας Εκπ/ σης 

Ηρακλείου, με την οποία έχει πάρει παράταση για ένα (1) σχολικό (Λατ. Αμερικής) έτος 2017 στις 

σχολικές μονάδες της Αργεντινής, κατόπιν αιτήσεώς της. 

Στην ανωτέρω εκπ/κό θα καταβληθούν τα έξοδα οριστικής επιστροφής της ιδίας και των 

προστατευομένων μελών της οικογένειάς της εφόσον δεν τα έχει λάβει κατά το παρελθόν. 

 

Η ανωτέρω εκπαιδευτικός δεν μπορεί να υποβάλει αίτηση απόσπασης για τα επόμενα δύο 

σχολικά έτη μετά την ανάκληση  της απόσπασής της. 

 

 

                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

  
  

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 
4. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ. – Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού  
5. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού  Π.Ε (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
6. Δ.Ο.Δ – Τμήμα Ε΄ 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1.Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 

Ακαδημίας 1, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

2.Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 

Ακαδημίας 3, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

3.Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Ν. Υόρκη 
( με ενημέρωση του ενδιαφερόμενου). 

4.Δ/ νση Α/ θμιας Ηρακλείου 

 

ΑΔΑ: 6ΚΠΛ4653ΠΣ-ΟΤΒ


		2017-03-23T14:47:26+0200
	Athens




